Bedæ corpus primo translatum à Girwi & collocatum in sacco lineo cum reliquiis S. Cuthberti.

Alfricus præpositus Winton: eccl: assumptus in archiep: Ebor: quæstionem per literas Edmundo episcopo Dunelmen: movebat, quo jure Hagustaldefham retineret.

Alduinus episcopus Dunelmen: constituit præpositum suum Tein Colamun, filium Edredi, in eccl: Hagustalden:

Edmundus episcopus Dunelmen: constituit ibidem præpositum Tein Ulfillum, filium Archalli, nepotem Alduini episcopi prædecessoris sui.

Egelricus episcopus mortuo Edmundo constituit ibidem præpositum Ulfillum, filium Ylvingi.

Egelwinus episcopus qui secutus est eundem Ulfillum præpositum ibidem instituit.

Tempore Henrici primi, orta inter Ranulphum episcopum Dunelmensem & regem discordia, Hagustaldefham data est Ebor: ecclesiæ.

Haroldus Harefote, filius Canuti, ex Hamptunensi Alfgiva procreatus, in reg: Ang: patri successit.

Anno D. 1035. regnante Hardecanuto, & anno pontific: Edmundi 20. Dunecanus, rex Scottorum, cum mag: copiis Dunelmum obsedit, & multum, sed frustra, ut expugnaret laboravit. Nam mag: parte equitum suorum ab iis qui obfidebantur interfecta, confusus aufugit: aufugiens pedites omnes interfectos amisit; quorum capita in forum collata stipitibus

stipitibus infixæ sunt. Nec multo post ipse rex in Scotiam rediens à suis interfectus est.

Agente Edmundo 23. pont: annum obiit Glocestr: dum rex ibi existeret. Corpus ejus Dunelmum à suis delatum est, & ibidem sepultum.

Successit Eadredus primus ex ord: cler: qui sumptam de thesauris mag: pecuniam regi dedit, & post decimum suscepti episcop: mensem Dunelmi obiit.

Eadredo successit Egelricus episcopus.

Pag. 532.

Siwardus genere Danus ex dono regis Edwardi habuit Westmerland, Cumbreland, ac totius Northumbr: comitatum ab Humbera ad Twedam. Hic Tostium comitem de Huntendune Danica stirpe progenitum occidit.

Egelricus 3. episcopatus sui anno à clericis, eo quod extraneus esset, & contra voluntatem eorum electus, de eccl: expulsus, Siwardum comitem expetiit, & munere oblato ejus gratiam & auxilium obtinuit &c. ut metu à clericis receptus sit.

Egelricus episcopus habuit secum Dunelmi Egelwinum monachum fratrem suum, qui episcopatus curam cum eo agebat.

Egelricus episcopus ecclesiam in Cunecaster de ligno factam destruxit, & pro eo, quod ibidem aliquando corpus S. Cuthberti quievit, aliam de lapide fabricavit. Cum ergo terra altius foderetur, grandis ibidem thesaurus est inventus, quem, propter avaritiam Sexhelmi episcopi, secretarius & pauci cum eo dicuntur abscondisse. Episcopus itaque tollens ipsam pecuniam ad monaster: unde ipse fuerat misit, quam illuc sequi omnino deliberavit. Præmissis enim auro, ac argento, aliisque rebus, quas de eccl: tulerat, decrevit episcop: dimittere, & fratrem suum Egelwinum substituere. Cum jam 15. annos in pontificatu egisset, ad monaster: suum revertitur; ibique in locis palustribus lapide & ligno vias constravit; & ecclesias aliaque ex præfata pecunia fabricavit. Regnante autem Gul: rege accusatus quod multas de eccl: Dunelmen: abstulisset, London: perductus, in captione regis est defunctus.

Pag. 533.

Egelwinus 15. anno Edwardi regis, favore comitis Tostii, qui Siwardo successit, sublimatus est in episcopum Dunelmen:

Egelwinus episcopus multo magis quam ante frater ejus ornamenta & res Dunelmen: eccl: satagebat auferre.

Comes Northumbr: Tosti multis donariis eccl: S. Cuthberti ornavit.

Judith filia Balduini, comitis Flandriæ, uxor Tostii.

Monachi & sacræ virgines olim in eccl: de Coldingham non sine scandalo. Unde in insula Lindisfarn: facta eccl:

a Malim, ea.

B b b 2

quæ

quæ lingua indigenarum Grenekirk, id est, viridis eccl: appellatur, eo quod in campi virentis planitie sita sit. Jussit (S. Cuthbert) ut illo Missas & verbum dei auditoræ convenirent: ne propius eccl: in qua ipse cum monachis diversabatur, accederent.

Gulielmus conquestor 3. reg: sui anno Robertum Cumyn comitem Northumbr: fecit.

Northumbr: crudelitatem & avaritiam Roberti Cumyn exosi conspirabant in eum.

Intravit Robertus Cumyn Dunelmum cum 700. hominibus ubique per domos hostiliter agentibus. Summo autem diluculo Northumbr: congregati omnes portas irrumpunt, totaque urbe discursantes socios comitis interficiunt. Tanta denique fuit interfectorum multitudo, ut omnes plateæ cruore ac cadaveribus replerentur. Supererant adhuc non pauci, qui ostium domus, in qua comes erat, defendentes, oppugnantium prohibebant accessum. Illi ergo injecto igne domum cum hiis, qui intus erant, conati sunt incendere. Itaque flammaram globis altius volitantibus, turris occidentalis eccl: quæ juxta stabat, jam jam ab igne cremanda videbatur.

Pag. 534.

At domo, ut cœperat, ardente, qui intus erant quidam concremati, alii vero dum foras prorumperent protinus sunt obruncati. Ita comite prid: Cal: Febr: cum suis omnibus, præter unum qui vulneratus evaserat, deleto, rex Gul: graviter offensus ducem quendam cum exercitu, ut ejus mortem ulcisceretur, direxit. Cum autem ad Alvertonam venissent, & jam mane facto Dunelmum profecturi essent, tanta nebularum densitas orta est, ut vix astantes alterutrum se videre possent, aut viam invenire: &c. ut timore S. Cuthberti reversi sint.

Pag. 535.

Eodem anno Haroldus & Canutus, filii Swani regis Danorum, cum 300. navibus in ostio Humbræ flu: applicuerunt, quibus Eadgarus Ætheling se adjunxit. Normanni vero custodes castellorum timentes, ne domus suburbii Danis forent suffragia, eas incendere cœperunt. Sed flamma nimis excrescens urbem Ebor: cum monaster: S. Petri consumpsit. Sed ante finem incendii Danica classis supervenit, & de conniventia civium plus quam 4000. millia Normannorum trucidavit. Inde rex Gul: indignatus ita provinciam illam devastavit, ut fame invalescente homines equinam, caninam, & catinam, ac etiam humanam carnem comederent. Terra autem quæ inter Dunelmum & Ebor: jacet 9. annis habitatore & cultore caruit, excepto territorio S. Joannis Beverlacensis.

Egelwinus episcopus audito adventu Gul: regis prima nocte fugit ad Giruum cum corpore S. Cuthberti, 2. nocte in Bedelington,

lington, 3. in loco, qui Fugula dicitur, mansit, 4. pervenit ad Lindisfarn.

Tunc eccl: S. Pauli in Girwi igne consumpta est.

Dunelmenfis eccl: omni custodia & ecclesiast: servitio destituta est.

Instante autem Quadragesima, reddita tranquillitate, sacrum corpus Cuthberti Dunelmum reportaverunt.

Rex Gul: imaginem Christi, à Tosti comite Northumbr: & Juditha ejus conjuge, ^a vestitam^a auro & gemmis, à suis autem spoliatam auro & gemmis iterum ornavit.

Gillo Michaël, id est, puer Michaëlis, vir præpotens ultra Tinam flu: multas injurias intulit fugientibus cum corpore S. Cuthberti in Lindisfarn:

Cospatricius comes Northumbr: hoc maxime consilium dedit, ut fugientes eccl: Dunelmen: relinquerent: & ipse max: ejus ornamentorum partem secum abduxerat.

Cospatricius postea nudis pedibus incedens ad insulam, ubi S. corpus Cuthberti fuerat, veniam eorum, quæ in eum deliquerat, precibus & muneribus petivit.

Cospatricius comit: postea pulsus multas ^b afflictiones pertulit.

Egelwinus 15. episc: sui anno cum parte thesauri eccl: Dunelmen: Angl: relicturus navim conscendit, & versus Coloniã navigando tempestate in Scotiam delatus est, ubi hibernavit. Inde proficiscens ad Elig à regiis ministris capitur, & Abbendonam perductus in carcerem truditur, ubi mœrore & fame obiit. Pag. 536.

Mortuo Egelwino eccl: Dunelmenfis uno vacabat anno.

Anno D. 1072. & reg: Gul: 7. Walcherus de gente Lothariorum natu nobilis, divina & seculari scient: non mediocriter institutus, à rege electus est in episcopum Dunelmen: Hic fuit secundus ex cleric: ord: qui electus est in episcopum Northumbr:

Malcolinus rex Scottorum Tesedale & ultra devastavit, ac prope hundrede Skel quosdam Angl: nobiles bello occidit. Depopulata Clivelandia venit ad Heortenesse, omnia devastans. Ac statim eccl: S. Pauli in Weremuth flamma suorum ipso inspectante consumpsit.

Alias quoque eccl: cum his qui in eas confugerant concremavit.

Interea nuntiatum est illi Clitonem Edgarum suasque sorores regis stirpis puellas in portu applicuisse, quos data dextera salutavit.

Dum sic sævit Malcolin, Cospatricius comes Cumbreland vastavit, ac cum spoliis onustus rediit, & in Bebbanburg mu-

^a Vestita MS. ^b Affixiones MS.

nitione firmiss: se conclusit. Erat id temporis Cumbreland sub regis Malcolini dominio non jure possessa, sed violenter subjugata.

Malcolinus propter excursionem Cospatritii in Cumbreland Northumbr: sæviss: strage depopulatus est, abducta postea magna hominum in servitutum multitudinem.